
 
 

PORTARIA 491/2023 

 
TALITA DE LIMA SILVA ANTUNES, Secretária 
Municipal de Governo, Estado de Minas 
Gerais, usando das atribuições delegadas pela 
portaria 001/2021, RESOLVE: 

 
 

Art.1º - Autorizar o servidor: TALITA DE LIMA SILVA ANTUNES a viajar, 
PARA A CIDADE DE BELO HORIZONTE, COM A FINALIDADE DE 
ACOMPANHAR O PREFEITO NA SOLENIDADE DE ENTREGA DE 
MICROCHIPS E LEITORES DO PROGRAMA “CONHEÇA SEU AMIGO” E 
PARA O LANÇAMENTO DOS EDITAIS DO PROGRAMA ESTADUAL DE 
RESGATE ANIMAS. O MUNICÍPIO RECEBERÁ UM CERTIFICADO DE 
CONCLUSÃO DO PROGRAMA DE MICROCHIPAGEM. O EVENTO 
ACONTECERÁ NO DIA 26 DE ABRIL DE 2023 ÀS 14H, NO AUDITÓRIO DO 
CENTRO MINEIRO DE REFERÊNCIA EM RESÍDUOS. 

 
Art.2º - Esta portaria entra em vigor com seus efeitos na data de sua 

publicação. 

 
 

Itajubá aos 26 de abril de 2023, 203 ano da Fundação e 174º da elevação à 
Município. 

 
 
 
 

TALITA DE LIMA SILVA ANTUNES 
Secretária Municipal de Governo 

 
 
 

JONAS HENRIQUE RODRIGUES 
Secretário Municipal de Administração Interino 

 
 

REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
 

TALITA DE LIMA SILVA ANTUNES 
Secretária Municipal de Governo 

 
 


		2023-04-26T11:08:12-0300
	JONAS HENRIQUE RODRIGUES:11798760673




